2.1.O prazo de vigência deste contrato é aquele fixado no  Termo de Referência, com início na data de
01/06/2023  e encerramento em 30/05/2024, podendo ser prorrogável na forma do art 57, par.1° da Lei
8.666/93.

3.CLÁUSULA TERCEIRA-PREÇO

3.1 O valor total da contratação é de R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais);

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,encargos sociais , trabalhistas,previdenciários, fiscais, e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete,seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO - MA. Processo nº 59580.000515/2023-73. OBJETO: -
01 (uma) pá carregadeira sobre rodas, 130 hp, tração 4x4, caçamba de 1,7 m³, marca
XCMG, modelo LW300KV-SKD, chassi nº XUG0300VAPPB04078, tombamento nº 311.316-1,
adquirida no valor de R$ 408.250,00 (quatrocentos e oito mil, duzentos e cinquenta reais).
Autorizado conforme a Resolução Regional nº 177 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR
- CODEVASF, datada em 26 de maio de 2023, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 31 de maio de 2023. ASSINAM: Clóvis Luís Paz

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
BOM JARDIM DE GOIÁS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 01 (uma) carreta agrícola, tombamento 296.549-1, avaliada no valor de R$
21.850,00 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais), pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA
ASSINATURA: 22/06/2023. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR -
CO D E V A S F.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000329/2023-47-e.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
SANTA BÁRBARA DE GOIÁS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento,
doa ao DONATÁRIO 01 (uma) pá carregadeira, tombamento 297.457-6, avaliada no valor de
R$ 422.875,00 (quatrocentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais),
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da
Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 23/06/2023. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente
Regional da 9ª SR - CODEVASF.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO
DEFERREIRA GOMES/AP, inscrito no CNPJ de n° 23.066.814/0001-24 . DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO o seguinte bem
avaliado em R$ 847.202,85 (oitocentos e quarenta e sete mil e duzentos e dois reais e
oitenta e cinco centavos) , e pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a
responsabilidade da Codevasf — 11ª Superintendência Regional, a seguir relacionado: 01
(uma) Motoniveladora com cabine fechada e ar-condicionado, motor diesel, potência 193
HP, transmissão 6 velocidades a frente e 3 a ré, peso operacional 17.100 kg, lâmina largura
de 3.660 mm, ripper traseiro comcinco dentes. Chassi: XUG01803HPPB02188 ; . Valor
unitário: R$ 847.202,85(oitocentos e quarenta e sete mil e duzentos e dois reais e oitenta
e cinco centavos). Tombamentos: : 308.399-2 – . Hilton Rogério Maia Cardoso,
Superintendente Regional 11ª/SR CODEVASF. DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº: 59513.000190/2023-22
ESPÉCIE Termo de Doação nº 11.0049.00/2023 que firmam entre si a Companhia de